
Protokol o změně díla Změnový list č. 4

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na méněpráce - odpočet za provedení

plechových psaníček u brán a branky a přemístění laviček. Projektová dokumentace pro SO 901 oplocení

obsahuje provedení brán a branky se spodní částí formou plechového „psaníčka“. Z důvodu sjednocení

typu bran v areálu školy rozhodl investor o provedení bran bez „psaníček“. V době projektování byly v

místě budoucí retence umístěny 2 lavičky u hřiště za DDM. Soupis prací obsahuje jejich odstranění a

následnou montáž. V době realizace však lavičky u hřiště už nebyly, tyto položky tedy budou ze soupisu

prací odečteny.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle

čl. 4.6. a 4.8. SoD – cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které byly odsouhlaseny

objednatelem.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-6 296,96

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH -6 296,96

Výše DPH -1 322,36

náklady na změnu vč. DPH -7 619,32

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 5

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 30 936,32

Výše DPH 6 496,63

náklady na změnu vč. DPH 37 432,95

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

30 936,32
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - výměna rozvaděče RF 6:5.

Projektová dokumentace pro SO 421 uvádí napojení nových rozvodů VO do stávající rozpojovací skříně

RF 6:5. Stávající skříň je však typ 4:3, na dopojení dalšího okruhu není ve skříni místo. Stávající

rozpojovací skříň bude proto nahrazena skříní velikosti 6:5 dle předpokladu PD.

Položky nebyly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a byly tedy oceněny postupem dle čl.

4.6. a 4.8. SoD – cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které byly odsouhlaseny

objednatelem.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 421

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 6

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 431 a 432

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - odpočet prací při překládce

kabelů. Projektová dokumentace pro SO 431 a 432 předpokládá snížení nivelety stávajících kabelů v

místě napojení budované komunikace na ul. Otevřenou v místě původního chodníku. Z důvodu

nedostatečné délky kabelů lze snížení nivelety provést v menším rozsahu, než požaduje PD. Rozsah

prací byl upřesněn se správci sítí a soupis prací je ponížen o neprovedené práce.

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-42 430,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH -42 430,00

Výše DPH -8 910,30

náklady na změnu vč. DPH -51 340,30

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 7

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - terénní úprava stupni ze

ztraceného bednění v ul. Jelínkových. Projektová dokumentace neobsahuje položky pro obnovení

stávajících stupňů ve svahu mezi ulicí Jelínkových a hřištěm DDM v místě provádění dešťové kanalizace

a pokládky kabelu VO. Soupis prací byl doplněn o položky pro jejich obnovení.

Položky nebyly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a jsou tedy oceněny postupem dle čl. 4.6.

a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle

položek katalogů směrných cen v aktuálním znění. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám

obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku ÚRS II.

pololetí 2018.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

10 790,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 10 790,00

Výše DPH 2 265,90

náklady na změnu vč. DPH 13 055,90

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 8

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 101A

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - přeložení chodníku v ul.

Otevřená. Po dokončení prací na VO rozhodl investor z důvodu značného zasažení stavbou o opravě

chodníku podél ulice Otevřená v části mezi nově budovanou komunikací a bývalým hlavním vchodem

školy. Soupis prací byl tedy rozšířen o předláždění chodníku v celé šířce.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle

čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno

zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění. Zhotovitel vycházel z ceníku ÚRS

II. pololetí 2018.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

50 216,05
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 50 216,05

Výše DPH 10 545,37

náklady na změnu vč. DPH 60 761,42

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 9

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - lokální oprava komunikace

před vjezdem. V době výstavby zpomalovacího prahu v místě napojení nové komunikace na ul.

Otevřená byla stavba nucena používat příjezd do ostatních částí stavby po účelové komunikaci ke dvoru

základní školy. Při pojezdech nákladními vozidly došlo z důvodu nekvalitního podloží k poškození

povrchu komunikace před vjezdem č.p. 1287. Na základě upozornění majitele byla provedena lokální

oprava komunikace.

Položky nebyly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a byly tedy oceněny postupem dle čl.

4.6. a 4.8. SoD – cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které byly odsouhlaseny

objednatelem.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

19 925,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 19 925,00

Výše DPH 4 184,25

náklady na změnu vč. DPH 24 109,25

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 10

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - dlažba a oplocení okolo

skleníku. Na základě požadavku provozovatele školy bylo dílo rozšířeno o plochu z dlažby s konstrukcí

pro pojezd v prostoru před skleníkem školy a oplocení mezi skleníkem a budovou DDM.

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

19 172,75
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 19 172,75

Výše DPH 4 026,28

náklady na změnu vč. DPH 23 199,03

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 11

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravní řešení

Objekt: SO 901

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - přemístění basketbalového

koše. Na základě požadavku na změnu orientace basketbalového hřiště za DDM, rozhodl objednatel o

přemístění basketbalového koše, tyto položky byly doplněny do soupisu prací.

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

10 714,03
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 10 714,03

Výše DPH 2 249,95

náklady na změnu vč. DPH 12 963,98

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:


